
Tjek de nyeste strømninger på Next Library 2013

Kom til Next Library konferencen 16. - 18. juni i Aarhus. For tredje gang løber den internationale 
bibliotekskonference over scenen i Musikhuset i Aarhus. Her kan du komme tæt på de nyeste 
tendenser i biblioteksverdenen.

Du får inspiration til at udvikle din arbejdsplads, dit bibliotek, din afdeling eller jeres kultur- og 
bibliotekstilbud, ligesom vi har brug for din viden, dine ideer og din medvirken. 

Innovation, servicedesign, borgerinddragelse, læring, teknologi og digital biblioteksudvikling er 
blandt de temaer, du kan vælge mellem i programmet. 

Hovedpunkter: 
Pat Losinski fra Columbus Metropolitan Library, Ohio, et af de fremmeste biblioteker i USA, taler 
om udvikling af nye strategier for digitalisering og e-bøger. 
Gerfried Stocker fra Ars Electronica, et oplevelses- og forskningssted for digital udvikling i 
europæisk top, i Østrig - viser eksempler på interaktion mellem kunst, teknologi og borgere. 
IDEO: En keynote og en session med folk fra IDEO og Chicago Public Libraries, hhv. en 
verdensberømt idévirksomhed fra Palo Alto, der laver innovationsprojekter og et af de mest 
ikoniske amerikanske biblioteker. 
Diskussioner og samvær med en lang række kolleger fra mange andre lande, der alle arbejder 
med biblioteksudvikling. Allerede nu har 280 deltagere fra 40 lande tilmeldt sig. 

Bemærk at IDEO både optræder på den store scene og bidrager ved en workshopsession. Der er 
tale om IDEOs office leder Mark Jones fra Chicago kontoret.
http://www.ideo.com/locations/chicago

For de der ikke har stiftet bekendtskab med IDEO før er det måske interessant at vide at IDEO har 
sit udspring fra de metoder som er udviklet af ’D-school’ på Stanford Universitet. Mange af de co-
creation metoder til brugerinddragelse der arbejdes med verden over er udviklet på Stanford i 
Palo Alto. Det er ganske enestående at vi får denne lejlighed til at få en præsentation her i DK. 

-----------------

Du kan også deltage i åbne sessioner om: 

 Gentænkning af biblioteksrum og -bygninger 
 Brugerinddragende design og teknologi 
 Design af innovation og Innovationsmodeller 
 Involvering af unge i biblioteket 
 Ledelse og samarbejdsdreven innovation 
 Nye læringsaktiviteter med teknologi 
 E-bøger - strategier og muligheder 
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 Kan biblioteker redde lokalsamfundet - og omvendt? 
 Gamification - en legende tilgang til brug af biblioteket 
 Performancelitteratur og digital litteratur 
 Udvikling af servicedesign og kreativ borgerinvolvering 
 ”Open Library Strategy” 

De interaktive sessioner organiseres af deltagere fra forskellige virksomheder, organisationer og 
biblioteker i 20 lande, blandt andet DBC, OCLC, Bill & Melinda Gates Foundation, EIFL og IDEO. Så 
der er garanti for nye og internationale perspektiver i alle sessioner. 

Det praktiske
Website: www.nextlibrary.net
Konferencesproget er engelsk. 

Pris: 2.900 kr.
Inkl. konferencedeltagelse, Get2Gether på Hovedbiblioteket 16. juni kl. 19, frokost og fri kaffe/te 
og vand mandag og tirsdag samt Networking Dinner Party i Varna Palæet mandag aften. 

Program
Se programmet her: www.nextlibrary.net/program2013

Tilmelding 
www.nextlibrary.net/registration

Next Library – i fællesskab 
Meld dig ind i Next Library-fællesskabet på forsiden af www.nextlibrary.net (sign up). Det koster 
ikke noget - og her kan du følge med og diskutere med kolleger verden over – også efter
konferencen. Netop nu er over 230 med i fællesskabet. 

Next Library 2013 arrangeres af Aarhus Kommunes Biblioteker i samarbejde med 
konferencepartnere og sponsorer: 
- Bill & Melinda Gates Foundation.
- EBLIDA -European Bureau of Library, Information and Documentation Associations.
- EIFL, Electronic Information for Libraries.
- Kulturstyrelsen, via puljen ”tilskud og støtte til internationale bibliotekskonferencer”.
- PIT - Participatory Information Technology Centre, Aarhus University - OCLC.
- Danmarks Biblioteksforening.
- Redia.
- schmidt/hammer/lassen architects. 

Hovedsponsor er DBC.

Velkommen til Next Library i Aarhus!


